
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 2.12.2020/p.14 

1/2 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

14) PROPOSTA DI RICONOSCIMENTO DI 2 CFU PER LA PARTECIPAZIONE DEGLI 

STUDENTI ALLA VIRTUAL FAIR “TALENT 4 CAREER” 17-19 NOVEMBRE 2020 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

VISTA la manifestazione svolta dal 17 al 19 novembre 2020 denominata 

Virtual Fair Talent for Career “T4C”;  

VISTA la richiesta dei rappresentanti dell'associazione studentesca Area 

Nuova con la quale si chiede il riconoscimento di 2 cfu ad ogni 

studente che ha partecipato ai webinar dell’iniziativa ‘Talent for 

Career’; 

VISTA  l’importanza dei webinar elencati in premessa; 

VISTO il numero di ore dedicate dagli studenti per le challenges che risultano 

essere pari a trentasei; 

VISTO che questa iniziativa si inserisce in un percorso di innovazione dei 

servizi di orientamento in ingresso, offerti dai Dipartimenti dell’Ateneo;  

SENTITE le delegate all’Orientamento e al Placement, prof.ssa Daniela Dato e 

Mariangela Caroprese; 

SENTITA la responsabile dell’Area Orientamento e Placement dott.ssa Rita 

Saraò; 

VISTO il parere favorevole espresso sulla manifestazione dal COPA nella 

seduta telematica del 15 maggio 2020, 

DELIBERA 

- di approvare il riconoscimento di n. 2 CFU a valere sulle attività a scelta a tutti gli 

studenti che hanno partecipato ai webinar dell’iniziativa ‘Talent for Career’ di seguito 

elencati (0,5 CFU per ciascun webinar): 

 Successo professionale? Parti dalla Self-Leadership;  
 Responsabilità e gratitudine: una rivoluzione necessaria;  
 L’empowerment femminile come contributo essenziale al nuovo scenario sociale e 

all’innovazione; 
 Il digitale per una crescita inclusiva e sostenibile; 

previa compilazione da parte degli studenti e invio all’area amministrativa 

competente di un questionario composto da due quesiti a risposta aperta per 

ciascuno dei quattro webinar; 

- di approvare il riconoscimento di n. 2 CFU a valere sulle attività a scelta a tutti gli 

studenti che hanno partecipato alle changelles e per le quali hanno lavorato in team, 

per la risoluzione delle problematiche aziendali in occasione della Virtual Fair ‘Talent 

for career’ svoltasi dal 17 al 19 novembre 2020. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 2.12.2020/p.14 

2/2 

- U.O.R.: area orientamento e placement - servizio orientamento e tutorato. 
- C.C.: delegati rettorali all’orientamento e al placement; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-01-13T10:39:36+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-13T12:42:41+0100
	Limone Pierpaolo




